
 
 
 
 

 
ประกาศคณะกรรมการสรรหา 

ผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา 
เรื่อง  รับการเสนอรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา 

--------------------------------------- 
 

  เพื ่อให้การดำเนินการสรรหาผู ้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยี  
ราชมงคลล้านนา เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๘ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ว ่าด ้วยการสรรหานายกสภามหาว ิทยาลั ย พ.ศ. ๒๕๖7 ประกอบกับ 
มติคณะกรรมการสรรหาผู ้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา  
ครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2568 เห็นชอบให้กำหนดคุณลักษณะผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายก
สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ตามที่กำหนดในข้อ ๕ และจะดำเนินการตามข้อ ๘ ในข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ว่าด้วยการสรรหานายกสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖7 จึงประกาศ 
เรื่อง รับการเสนอรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ดังนี้ 
  ๑. คุณลักษณะของนายกสภามหาวิทยาลัย 
  ผู ้ดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย ต้องมีคุณลักษณะตามข้อ ๕ ของข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ว่าด้วยการสรรหานายกสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖7 ดังนี้ 
 ๑.๑ เป็นบุคคลภายนอกมหาวิทยาลัย 
 ๑.๒ เป็นผู้ทรงคุณวุฒิและทรงคุณธรรม เป็นที่ยอมรับนับถือในสังคม 
 ๑.๓ มีวิสัยทัศน์ มีความรู้ความสามารถ มีประสบการณ์และเชี่ยวชาญด้านการบริหาร
องค์กรเพื่อประโยชน์ต่อการพัฒนามหาวิทยาลัย 
 ๑.๔ เป็นผู้มีชื่อเสียงและเกียรติประวัติเป็นที่ยอมรับทั้งในประเทศและ/หรือต่างประเทศ 
 ๑.๕ เป็นผู้ที่สามารถอุทิศเวลาให้แก่กิจการของมหาวิทยาลัยตามสมควรแก่ตำแหน่งหน้าที่ 
 ๑.๖ เป็นผู้มีความรู้ความเข้าใจในปณิธาน และสนใจภารกิจของมหาวิทยาลัย 
 ๑.๗ เป็นผู้ที่ประสบความสำเร็จในอาชีพการงาน มีภาวะผู้นำในทางวิชาการหรือวิชาชีพ 
ที่เก่ียวข้องเป็นที่ยอมรับทั่วไป 
 ๑.๘ ไม่มีพฤติกรรมที่แสดงว่าเป็นผู้มีส่วนได้เสีย ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อมในกิจการ  
ที่อาจมีกรณีขัดกันของผลประโยชน์กับมหาวิทยาลัย เว้นแต่เป็นผู้ถือหุ้นโดยสุจริตในห้างหุ้นส่วน บริษัทจำกัด  
หรือบริษัทมหาชน เพ่ือประโยชน์แห่งการลงทุนตามปกติ 
 ๑.๙ ไม่เป็นผู ้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง หรือดำรงตำแหน่งในพรรคการเมือง หรือ  
กลุ่มการเมืองท้องถิ่น 
 1.10 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งนายกสภาสถาบันอุดมศึกษา และกรรมการสภาสถาบันอุดมศึกษา 
ในเวลาเดียวกันเกินสามแห่ง 
 1.11 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกรรมการสภาสถาบันอุดมศึกษา ในเวลาเดียวกันเกินสี่แห่ง 
 
 
 



 
 

- ๒ - 

 ๒. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการเสนอรายชื่อ 
 ให้ผ ู ้ม ีส ิทธ ิเสนอรายช ื ่อ เสนอรายชื ่อ พร้อมประวัต ิ ผลงาน ประสบการณ์ และ 
ความเหมาะสมอื ่นๆ ของผู ้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา   
เพื่อให้เป็นไปตามข้อ 8 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ว่าด้วยการสรรหานายกสภา
มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2567  ผู้มีสิทธิเสนอชื่อมีดังนี้ 
  (ก) ส่วนราชการโดยคำนึงถึงการมีส่วนร่วมของบุคลากร เสนอชื่อผู้สมควรดำรง
ตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยหน่วยงานละ 1 ชื่อ โดยใช้แบบ คสน. ๐๐1-1 และแบบ คสน. ๐๐2 
  (ข) สภาคณาจารย์และข้าราชการ ประชุมคณะกรรมการสภาคณาจารย์และ
ข ้าราชการ เสนอช ื ่อผ ู ้สมควรดำรงตำแหน ่งนายกสภามหาว ิทยาล ัย จำนวน 1 ช ื ่อ โดยใช ้แบบ  
คสน. ๐๐1-1 และแบบ คสน. ๐๐2 
  (ค) กรรมการสภามหาวิทยาลัยแต่ละคน เสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภา
มหาวิทยาลัย คนละ 1 ชื่อ โดยใช้แบบ คสน. ๐๐1-2 และแบบ คสน. ๐๐2 
 ๓. การรับรายช่ือ 
 ๓.๑  ผู้มีสิทธิเสนอรายชื่อสามารถ Download แบบฟอร์มได้ที่ www.rmutl.ac.th 
 ๓.๒  การกรอกข้อมูลในแบบเสนอรายชื่อและเอกสารที่เก่ียวข้องให้ใช้วิธีการพิมพ์เท่านั้น 
 ๓.๓  ให้ผู ้มีส ิทธิเสนอรายชื ่อ ยื ่นเอกสารโดยตรง ณ งานสภามหาวิทยาลัย ชั ้น ๒  
อาคารสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา จังหวัดเชียงใหม่ เวลา 08.30 - 16.30 น. 
เว ้นว ันหยุดราชการ หร ือ ส ่งทางจดหมายอิ เล ็กทรอนิกส ์  ถ ึง เลขาน ุการคณะกรรมการสรรหาฯ 
(Teerasak@rmutl.ac.th) หรือ ส่งทางระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ (งานสภามหาวิทยาลัย) ตั้งแต่วันที่
ประกาศ ถึงวันที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖8 ภายในเวลา ๑๖.๓๐ น.  
 ๔. การดำเนินการ 
 กำหนดการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
ล้านนาตามเอกสารแนบท้ายประกาศ และการดำเนินการให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี  
ราชมงคลล้านนา ว่าด้วยการสรรหานายกสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. 2567  
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

 ประกาศ ณ วันที่ 1 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 
 
 
 
 (รองศาสตราจารย์สุวิทย์  แซ่เตีย) 
 ประธานคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 
 นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา 
 
 
 
 
 

http://www.rmutl.ac.th/
mailto:Teerasak@rmutl.ac.th


 
 

- ๓ - 

เอกสารแนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหา 
ผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา 

เรื่อง รับการเสนอรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา 
 

กำหนดการและขั้นตอนการสรรหานายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา 
 

ลำดับ
ที ่

วันที่และเวลา ขั้นตอนรายละเอียดกิจกรรม 
สถานที่/

แหล่งข้อมูล 
1 วันที่ 18 เมษายน 2568 

 
สภามหาวิทยาลัยได้มีคำสั ่งที ่ 751/2568  ลงวันที่  
18 เมษายน 2568 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหา                  
ผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย โดยมีผล
ตั้งแต่วันที่  18 เมษายน 2568 

 

2 วันที่ 30 เมษายน 2568 
เวลา 16.00 น. 

 

ประชุมคณะกรรมการสรรหาฯ ครั้งที่ 1/2568 
(1 )  เพ ื ่ อพ ิ จ ารณากำหนดแนวทางการสรรหา 
ตามหลักเกณฑ์ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี  
ราชมงคลล ้ านนา ว ่ าด ้ วยการสรรหานายกสภา
มหาวิทยาลัย  พ.ศ. ๒๕67 
(2) เพื ่อพิจารณาร่างประกาศคณะกรรมการสรรหา 
ผ ู ้ สมควรดำรงตำแหน ่งนายกสภามหาว ิทยาลั ย  
เรื่อง รับการเสนอรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายก
สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา 

ประชุมผ่านสื่อ
อิเล็กทรอนิกส์ 

3 วันที่ 1 พฤษภาคม 2568                      
 

ประกาศรับการเสนอรายช่ือ 
ประชาสัมพันธ์การสรรหานายกสภามหาวิทยาลัย 
โดยแจ้งประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรผู้ดำรง
ตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย เรื ่อง รับการเสนอ
รายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย
เทคโนโลย ี ราชมงคลล ้ านนา ไปย ั งแหล ่ งต ่ า งๆ  
เพ่ือดำเนินการเสนอรายชื่อดังนี้ 
1. ส่วนราชการในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล 
    ล้านนา (ตามคำนิยาม ในข้อ 4 ของข้อบังคับฯ)                                 
2. สภาคณาจารย์และข้าราชการ 
3. กรรมการสภามหาวิทยาลัยแต่ละคน 

ผ่านเว็บไซต์ของ
มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคล
ล้านนา 

4 วันที่ 23 พฤษภาคม 2568 
เวลา 16.00 น. 

 

ประชุมคณะกรรมการสรรหาฯ ครั้งที่ 2/2568 
เพื ่อศึกษาวิเคราะห์สถานภาพความต้องการทิศทาง 
การพัฒนามหาวิทยาลัย เพื่อใช้เป็นเกณฑ์การพิจารณา              
สรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลล้านนา 

ประชุมผ่านสื่อ
อิเล็กทรอนิกส์ 



 
 

- ๔ - 

ลำดับ
ที ่

วันที่และเวลา ขั้นตอนรายละเอียดกิจกรรม 
สถานที่/

แหล่งข้อมูล 
5 ตั้งแต่วันประกาศ  

ถึง วันที่ 30 พฤษภาคม 2568 
เวลา 08.30 น. - 16.30 น.  

เว้นวันหยุดราชการ 

กำหนดรับเอกสารการเสนอรายชื่อจากแหล่งต่างๆ - งานสภา
มหาวิทยาลัย 

  เทคโนโลยี 
ราชมงคลล้านนา 

- จดหมาย
อิเล็กทรอนิกส์ 

- ระบบสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส์ 
(งานสภา
มหาวิทยาลัย) 

 
6 วันที ่7 มิถุนายน 2568 

เวลา 10.00 น. 
ประชุมคณะกรรมการสรรหาฯ ครั้งที่ 3/2568                     
ดำเนินการสรรหา 
-  เพ่ือตรวจสอบคุณสมบัติและคุณลักษณะที่เหมาะสม

ตามข้อบังคับฯ  
พิจารณาความเหมาะสม 
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมของผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
นายกสภามหาวิทยาลัย เพื่อให้ได้มาซึ่งผู้สมควรดำรง
ตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย 
และจัดทำบัญชีรายชื่อ เพ่ือเสนอต่อสภามหาวิทยาลัย 

ณ มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคล
ล้านนา เชียงใหม่ 

 


